
  

 

 

Uchwała nr 201/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Andrzejewo pomocy finansowej  

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1)) 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) - uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Andrzejewo pomocy finansowej, w formie dotacji celowej 
w wysokości 350 000 zł w roku 2023 na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą 
„Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w m. Zaręby Bolędy”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Andrzejewo, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2023 - przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2023 rok, w dziale 900, rozdziale 90001, § 6300 i pochodzą z dochodów 
własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Marcin Podsędek 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414. 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynął wniosek 
Gminy Andrzejewo o udzielenie pomocy finansowej na realizację inwestycji pod nazwą 
„Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w m. Zaręby Bolędy”. 

Gmina zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 350 000,00 zł w 2023 
roku w zakresie modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w m. Zaręby Bolędy. Od kilku miesięcy 
woda ma złe parametry i istnieje ryzyko wstrzymania dostarczania wody zdatnej do picia dla 
ok. 1500 mieszkańców (1/3 mieszkańców gminy) oraz ogromnej liczby zwierząt gospodarskich 
- na terenie gminy znajdują się duże gospodarstwa rolne nastawione na produkcję mleka. 
Gmina bez pomocy finansowej Województwa nie jest w stanie udźwignąć takich wydatków. 

Realizacja ww. zadania nastąpi w 2023 roku.  

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Andrzejewo jest możliwe na podstawie 
art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 
5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 
listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Przekazanie pomocy 
finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Gminą Andrzejewo umowy, która określi 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania.  


